« р д а п п а о ц і ш  / 'і й л й н л л х і  р а и и н а .

Председателю СНК БССР, секретарю ЦК КП(б) Белоруссии

; товарищу П. К. Пономаренко
0 ОТ ПРЕДВЫБОРНОГО СОВЕЩАНИЯ ПРЕД СТАВИТЕЛЕЙ ОБЩИХ СОБРАНИЙ РАБОЧИХ, СЛУЖАЩИХ И Н 0ЛХ 03Н И П В , ГГЕД-
* СТАВИТЕЛЕЙ КОММУНИСТИЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ, ОРГАНИЗАЦИЙ МОЛОДЕЖИ И КУЛЬ

ТУРНЫХ ОБЩЕСТВ МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА
Дорогой Пантелеймон Костдратьевш!
Рабочие и служащие автосборочного за-

вода, прославленные гвартейпы Минского
Военною Округа, рабочие и служащие торф-
завода «Миханов ичи», совхоза «Болыпе-

1 вик» и Фанииольсюой МТС, колхозники
‘ сельскохозяйственных артелей «Больше

вик», Минского района, «Интернационал»,
Березинского района, на общих предвыбор
ных собраниях с огромным воодушевлением
выставили Вашу кандидатуру в депутаты
Совета Союза Верховного Совета СССР от
Минского сельского избирательного оврута

: № 531.
Все трудящиеся округа на своих собра

ниях горячо и единодушно поддержали это
. предложение.

Мы, представители рабочих, служащих,
колхозников, коммунистических, комсо
мольских и профсоюзных организаций, со
бравшись на окружное предвыборное сове-

' щание, от имени трудящихся Минского
сельского избирательного округа N2 531
просим Вас, Пантелеймон Конпратьевич,
дать свое согласие баллотироваться в
Совет Союза Верховного Совета
СССР по Минскому сельскому избиратель-
пому округу.

Дорогой Пантелеймон Еондратьевич!
Под мудрым руководством партии

Ленина— Сталина Советская Белоруссия
за годы мирного строительства преврати
лась в шветущую инцустриально-колхозную
державу. Равная среди равных союзных
республик Советская Белоруссия под руко
водством КП(б) Белоруссии, при Ва
шей непосредственной организующей дея
тельности шла к новым успехом в разви
тии народного хозяйства и культуры, на

циональной

по форме и социалистической I После изгнания немейгм-фапгистсжих sa

il о содержанию.
В 1941 году вероломный врат —  немец

кие фашисты напали на налгу Родину.
По призыву вождя народов товарища
Сталина весь белорусский народ поднялся

■ на защиту своего социалистического отече
ства. Коммунистическая партия болыпави-

! ков Белоруссии, возглавляемая Вами, Пан
телеймон Кондратьев ич, явилась организа-

I тором и руководителем всенародной парти-
! занской борьбы белорусского народа против
I ненавистных номепко-фашистсжих захват
чиков. Более трехсот тысяч белорусских
партизан и партизанок —  народных мсти
телей разрушали тылы немецких армий,
жестоко мстили коварному врагу за стра
дания, мучения, принесенные народу. Ге
роические подвиги белорусских партизан,

совершенные под Вашим, Пантелеймон
Кондратьевич, руководством войдут ярчай
шей страницей в историю освободительной
борьбы свободолюбивых народов против не
мецко-фашистских поработителей.

хватчиЕ'/в белорусский народ под руковод
ством ЦК КЛ(б)Б и СПК БСОР усяелган!
залечивает раны, нанесенные оккупантами
народному хозяйству республика.

Трудящиеся Минского садьского изби
рательного округа выражают твердую уве-1
ревность, что под руководством партии
Ленина— Сталина в дружной семье наро
дов СССР Советская Белоруссия в кратчай
ший срок восстановит народное хозяйство*
поднимет еще выше экономическую и воен
ную мощь нашей социалистической Родины*

Выборы депутатов в Верховный Совет
СССР являются новым свидетельством спло
чения советского народа вокруг партия
Лепина— Сталина, непоколебимого желания
грудящихся нашей Родины и впредь бороть
ся под непобедимым знаменем Ленина— '
Сталина за торжество коммунизма.

Да здравствует партия Лешина'— Сталина*
вдохновитель и организатор побед совет'
ското народа! }

Да здравствует наш вождь и учитель',-
друг белорусского парода товарищ Сталия!.

Козлов — секретарь Минского обкома КП(б)Б, Мачульский — пред
седатель Минского областного Совета депутатов трудящихся, Тетюшев — секре
тарь Минского обкома КП(б)Б, Разуваев — командующий войсками Минского
Военного Округа, Никифорова — секретарь обкома КП(б)Б, Калядин —
Начальник Политуправления Минского Военного Округа, Мещеряков — от
гарнизона, Комаров — заведующий сельхозотяелом Минского обкома КП(б)Б,
Якуб Колас — народный поэт БССР, Лыньков — председатель Союза
советских писателей, Альхимович — секретарь Минского РК КП(б)Б,Умрейко—
председатель Окружной избирательной комиссии № 62, Степанов — секретарь
Узденсксго РК КП(б)Б, Сытов — секретарь Червеньского РК КП(б)Б, Жур —-
секретарь Пуховичского РК КП(б)Б, Клевакин — парторг ЦК ВКП(б) на
автосборочном заводе, Беспалова — стахановка автосборочного завода, Мали
новский — тракторист Фанипольской МТС, Сватнков — директор Фаннпольской
МТС, Буцкевич — директор совхоза «Большевик», Ольга Молча»—колхозница
сельхозартели «Победа», Руденского района, Янковская — колхозница сель
хозартели «Интернационал», Березинского района, Ольга Казак — колхозница
сельхозартели «Страна Советов», Пуховичского района, Атрасевич — колхозник
сельхозартели «Новый шлях», Заславльского района, Ковалев — от Больше*
вистской МТС, Роднов — от комсомольской организации Минского района.

С полным текстом документа можно ознакомиться в библиотеке